Prefeitura Municipal de Lavras do Sul
Estado do Rio Grande do Sul

Rua Cel. Meza, 373 - Centro - Cx. Postal n.º 05 - Lavras do Sul

Fone: 55 3282 1244 - Fax : 55 3282 -1267
E_mail: lavras@farrapo.com.br  Cep: 97390- 000

TERMO ADITIVO Nº 001/2020 A ATA Nº 26/2019, entre a Prefeitura Municipal de Lavras do Sul e a

empresa CINTIA PADILHA DA SILVA ME -

A Prefeitura Municipal de Lavras do Sul, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o

nº88.201.298/0001-49, com sede à Rua Coronel Meza, nº373, nesta cidade, doravante denominada simplesmente

CONTRATANTE, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Sr. Sávio Johnston Prestes, brasileiro,

solteiro, Funcionário Público Municipal, portador do RG nº1034056307 – SSP/RS, e CPF nº487.828.580-04,

residente e domiciliado nesta cidade, sito a Rua Tiradentes, n° 291, e, de outro lado, a empresa CINTIA
PADILHA DA SILVA ME - CNPJ: 31.367.797/0001-93, representada pela Sra. Cintia Padilha da Silva

CPF nº 830.394.570-04, com sede Rua Barão do Triunfo nº 753, sala 05, Bairro Centro, CEP 96.170-000,

na cidade de São Lourenço do Sul – RS, doravante denominada simplesmente CONTRATADA,

firmaram a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇO(S), homologada em 26/08/2019, às fls. 2.333,

referente ao Pregão Eletrônico n.º 08/2019 para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para

possíveis AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, em conformidade com a Lei n.º 10.520,

de 17 de julho de 2002 e nos termos da Lei 8.666/93, com suas alterações e Decreto Municipal n.°

4.686/2007 consoante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA

O objeto do presente Termo Aditivo é a alteração de valor do Lote 118 – 922 caixas - Papel Ofício A4(caixa

com 5.000 folhas). Marca: FullPaper.  Passa a ser: Premiatto, Valor unitário registrado:R$ 139,85. Que

passará para a ser de: R$156,56 conforme parecer da A.J. as folhas 2446, cálculos correlatos da Sec. de

Finanças as folhas 2447e manifestação do senhor prefeito a folha 2447 (V).

CLÁUSULA SEGUNDA

Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas da Ata de Registro de Preços,

celebrada em 26 de agosto de 2019.

CLÁUSULA TERCEIRA

E, por estarem de acordo, as partes firmam o presente aditivo em 03 (três) vias de igual teor e forma.

Lavras do Sul-RS, 11 de agosto  de 2020.

Sávio Johnston Prestes                                                 CINTIA PADILHA DA SILVA ME

Prefeito Municipal                                                                   CNPJ: 31.367.797/0001-93

CONTRATANTE                                                             CONTRATADA

Testemunhas:

1-------------------------------------

2-------------------------------------

mailto:lavras@farrapo.com.br